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پویش نجــات قطره ها در ماه محرم 
برگزار شد

نقاشی مشارکتی روی 
بوم برای فرهنگ سازی 

مصرف بهینه آب

پویش های نجــات قطره ها ویژه ایام 
محرم از تاریخ ۱۷ تا ۲۶ تیرماه ۱۴۰۳ در 
هیئت محبــان آل محمد (ص) با هدف 
فرهنگ سازی مصرف بهینه آب در قالب 
نقاشی مشــارکتی روی بوم برگزار شد. 
این هیئت که به همــت اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی استان البرز 
در راستای مسئولیت اجتماعی این نهاد 
برپا شد، غرفه ای را نیز به پویش نجات 
قطره ها اختصاص داد که از اســتقبال 

کم نظیری برخوردار شد.
شــرکت  مدیرعامل  نجفیــان،  داود 
آب منطقــه ای اســتان البــرز، در ایــن 
خصوص توضیح داد: «ایران در منطقه 
آب وهوایی خشــک و نیمه خشک واقع 
شــده و متوســط بارندگی در آن حدود 
یک ســوم متوســط جهانی اســت و با 
وجود کمبود جدی آب در سطح کشور، 
هنوز بخــش اعظمی از جامعه از خطر 

کم آبی آگاهی درست و دقیق ندارند».
او افــزود: «بند چهار سیاســت های 
ابلاغــی اصــلاح الگــوی مصــرف به 
آمــوزش روش  های بهینــه مصرف در 
کلیــه پایه های آمــوزش عمومی تأکید 
دارد و بــا همیــن هــدف بنــا داریم با 
آموزش مشــارکتی، تلاش خــود را در 
راســتای کاهش مصرف آب در ســطح 

خانواده ها  انجام دهیم».
ســام صانعــی، مدیرعامل شــرکت 
رنگ نیپون، حامــی مالی پویش نجات 
قطره ها نیز گفــت: «رویدادهای متنوع 
فرهنگــی و هنری برای کــودکان یکی 
از مهم تریــن دلایــل متضمــن حیــات 
اجتماعی جوامع اســت و شرکت رنگ 
نیپون با توجه به دغدغه ای که در حوزه 
فرهنگ ســازی دارد، به عنــوان یکی از 
اعضای اصلی تیم پویش نجات قطره ها 

فعالیت می کند».

او در پایــان ابراز امیــدواری کرد که 
اســتقبال کم نظیر مــردم از رویدادهای 
پیشین در استان البرز، در آینده نیز ادامه 
یابــد و فضایی بانشــاط بــرای کودکان 
همراه با آموزش های شهروندی فراهم 
شــود تا اثرگــذاری اقدامــات فرهنگی 

روزبه روز بیشتر شود.
نســترن کیوان پور، بنیان گذار و مدیر 
اجرائی پویش نجات قطره ها نیز گفت: 
«در قالب ایجاد فرصت های مشــارکت 
فعال بین کودکان در برنامه های مربوط 
به فرهنگ سازی، حس مسئولیت پذیری 
و تعهــد آنهــا نســبت بــه آموخته ها 
افزایــش می یابــد». او افــزود: «کلیــد 
موفقیــت و محبوبیــت پویــش نجات 
رویداد  برگــزاری  در  اســتمرار  قطره  ها 
و جلب مشــارکت نهادهــای مختلف 
دولتی و خصوصی است تا با عزم جدی 
و هم افزایی بتــوان قدمی هرچند اندک 
بهینه  فرهنگ سازی مصرف  راستای  در 

آب و فراگیری گسترده تر برداشت».

مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان 
هدف ما رسیدن به جایگاه ۱۶ پالایشگاه برتر دنیاستدر مجمع عمومی عادی سالانه پالایشگاه نفت اصفهان گفت:

مجمع عمومی عادی ســالانه پالایشگاه نفت اصفهان منتهی به سال 
مالی اســفندماه ۱۴۰۲ با حضور ۷۸درصدی سهامداران ۲۸ تیرماه در 

سالن همایش های شهرک شهید منتظری برگزار شد.
در این مجمع، ارتباط تصویری زنده ای از پروژه های ســایت دوم پالایشگاه 
اصفهان در بندرعباس و پروژه شیرین ســازی نفت ســفید برای حاضران ارائه 
شد. محسن قدیری، مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، در قالب گزارش 
به ســهامداران حاضر در مجمع عمومی عادی سالانه گفت: اینکه چشم انداز 
شرکت بسیار جسورانه است و در تمام زمینه ها با نگاه به جامعه و احترام به 
محیط زیســت پیگیری می کنیم، هدف ما رســیدن به جایگاه ٥۰۰ شرکت برتر 
دنیا و ۱٦ پالایشگاه برتر است. مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان افزود: 
اگر خوراک لازم تهیه شــود تا ٤٤۰ بشکه سود خالص شرکت، ۳۹ همت است 
که ۷.۳۲ درصد تغییر داشــته است که در مقایسه با دیگر شرکت ها از شرایط 
مناسبی برخوردار هستیم. او گفت: در سال ۱٤۰۷، شرکت ما حدود ۸۰ میلیون 
لیتر کسری ســوخت خواهد داشت که در این راستا پالایشگاه ۳۷ میلیون لیتر 
ســوخت تحویلی ما ســت که طی برنامه ریزی ها ظرفیت به ٥۰۰ هزار بشکه 
خواهد رسید و با بهره وری مناسب ظرفیت به ٤٤ میلیون لیتر در روز می رسد. 
قدیری تصریح کرد: با بهره برداری از پالایشگاه نفت بندرعباس تولیدات شرکت 
پتروپالایش اصفهان به ٥٦ میلیون لیتر خواهد رسید و در این زمینه با توسعه 
۳۷ میلیــون لیتر ناترازی، ســوخت کشــور را جبران خواهیم کــرد. او درباره 
میزان حمل ونقل تا ســال ۱٤۰٥ گفت: ریل های مورد نیاز از ذوب آهن اصفهان 
خریداری شده و ٤۰ مجوز آن اخذ شده و در آینده نزدیک ارتباط شرکت درباره 
حمل ونقــل از طریق دریا برقرار خواهد شــد. مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان با اشاره به جذب دو میلیارد یورو سرمایه گذار یوزانس برای پالایشگاه 

جنوب، خاطرنشــان کرد: در بحث مصرف آب خام ما با مدیریت خوب تیم ما 
شــش مخزن آب استراتژیک ساخته شد و ۲۳ پروژه آبی دیگر در حال ساخت 
است. قدیری با بیان اینکه چهار هزار نفر در پروژه های ما مشغول به کار هستند، 
گفت: پالایشگاه ۱۲۰ هزار بشــکه ای بندرعباس خریداری شده که فعالیت آن 
مبتنی بر نفت خام ایران است. مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان با بیان 
اینکه ما در زنجیره ارزش به پیچیدگی ۱٦ خواهیم رسید که در نوع خود اقدام 
بســیار بزرگی اســت، تصریح کرد: ما به دنبال احداث پارک گوگردی هستیم و 
طراحی ها کاملا انجام شــده اســت و منتظر مجوزهای محیط زیستی هستیم. 
او با بیان اینکه شــرکت مشعل پویا با ۱٥۰ شــرکت دانش بنیان ارتباط علمی 
و فنی برقرار کرده اســت، گفت: مجموعه میرداماد نیز بسیار بی نظیر است و 
۲۱ درصد روغن نسل سه می دهد که پیش بینی فروش با حاشیه سود ۳۰ درصد 
خواهد بــود. مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان بــا بیان اینکه مدیریت 
٥۰ جایگاه اســتان در دســت هلدینگ این شــرکت اســت، افزود: با وجود این 
دیگر نباید ما را با دیگر پالایشــگاه ها مقایسه کنند و ما یک شرکت نفتی  مانند 
شــرکت شــل خواهیم شــد. مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان درباره 
مســئولیت های اجتماعی پالایشــگاه  گفت: ما در حال ســاخت ٥۰ مدرســه 
هســتیم که ۲۸۰ میلیارد تومان از هزینه های ســاخت را از شرکت های تحت 
پوشــش و کارمندان شــرکت گرفتیم. او با اشاره به کاشــت هزار و ۱٥۰ بادام 
اســکوبار در سال گذشــته افزود: امســال برنامه ریزی برای کاشــت دو هزار 
هکتــار خواهیم داشــت که ایــن مورد نیز در نــوع خود یک ســرمایه گذاری

به شمار می رود.

رشد تقاضای جهانی برای برق
آژانس بین المللی انرژی (IEA) پیش بینی کرد تقاضای جهان برای برق 
در ســال ۲۰۲۴، تحت تأثیر تقاضا برای ســرمایش و استفاده از هوش 
مصنوعی، با سریع ترین سرعت در سال های اخیر رشد می کند. به گزارش ایسنا، 
در گزارش آژانس بین المللی انرژی با اشــاره به هوای داغ تر، رشد اقتصادی و 
تقاضای قوی تر به ویژه در چین، هند و آمریکا، آمده است: رشد چهار درصدی 
پیش بینی شــده برای سال ۲۰۲۴، بالاترین رشــد از سال ۲۰۰۷ به استثنای رشد 
شــدید در سال ۲۰۱۰ پس از بحران مالی جهانی و در سال ۲۰۲۱ پس از سقوط 
تقاضا به دلیل شــیوع کروناســت. با این حال، پنل های خورشیدی به تنهایی 
احتمالا حدود نیمی از رشــد تقاضای جهانی برای برق تا سال ۲۰۲۵ را تأمین 
می کنند. هوش مصنوعی نقش مهمی در افزایش تقاضا برای برق در سال های 
آینده خواهد داشت. با این حال، این گزارش می گوید فقدان داده های تاریخی 
مورد اعتماد درخصوص میزان مصرف انرژی دیتاســنترها و گستره وسیعی از 
ابهامات مربوط به سرعت به کارگیری هوش مصنوعی، پیش بینی های آینده را 
دشــوار می کنــد. در آمریکا  نوســانات بزرگــی وجــود دارد و پیش بینی های 
شرکت های مشاور، بانک های سرمایه گذاری و صنعت، با توجه به مصرف برق 
هوش مصنوعی، نشــان می دهد که دیتاســنترها تا ســال ۲۰۳۰  بین چهار تا 
۱۰ درصد از کل برق را مصرف می کنند. پیش بینی های آژانس بین المللی انرژی 
نشــان می دهد مصرف برق دیتاسنترها، به استثنای ارزهای دیجیتال، از حدود 
یک تا ۱.۳ درصد تقاضای جهانی برق در سال ۲۰۲۲، به حدود ۱.۵ تا ۳ درصد 
تا سال ۲۰۲۶ خواهد رســید و امواج گرما همچنان عامل افزایش تقاضا برای 

برق خواهند بود.

ایران در فهرست ۱۰ کشور تورم خیز جهان 
ایران در ســال های گذشــته همواره یکی از ۱۰ کشور جهان با 
بیشترین نرخ تورم بوده است. در گزارشی که  سال گذشته صندوق 
جهانی پول منتشــر کرد، ایران در کنار برخی کشورهای آفریقایی 
و آمریکای لاتین، در فهرســت ۲۰ کشــور تورم خیز جهان در سال 
۲۰۲۳ بوده اســت. این ۲۰ کشور شامل زیمبابوه، ونزوئلا، سودان، 
ترکیه، آرژانتین، ســریلانکا، لیتوانی، اســتونی، اوکراین، مولداوی، 
سورینام، غنا، هائیتی، ســیرالئون، آنگولا، نیجریه، ایران و مالاوی 
هستند که بالاترین نرخ تورم را در سال ۲۰۲۳ داشتند. در این میان 
ونزوئلا پس از ســال ها، صدرنشینی بالاترین نرخ تورم جهان را از 
دســت داد و زیمبابوه با نرخ تورم ۲۸۴٫۹۴ درصد بیشــترین نرخ 
تورم جهان را به نام خود ثبت کرد. پس از آن ونزوئلا با نرخ تورم 

۲۱۰ درصدی رتبه بعدی را از آن خود کرد.
بر اساس تحلیل صندوق جهانی پول، نرخ تورم در اقتصاد های 
کمتر توســعه یافته بالاتر اســت؛ زیرا این کشور ها اغلب فاقد یک 
سیستم باکفایت بانک مرکزی هستند و این سیستم ناکافی و ناقص 
دست به دستکاری ارزش ارز برای دستیابی به اهداف کوتاه مدت 
اقتصادی می زنــد. بنابراین، نرخ بهره افزایــش دارد در حالی که 
وضعیــت عمومی اقتصــادی ثابــت می مانــد. در اقتصاد های 
توســعه یافته تر و در بازار های نوظهور، نرخ تورم به صورت شدید 
نوسان ندارد. علاوه بر این، اکثر کشور هایی که پایین ترین نرخ تورم 
را نسبت به سال های گذشته داشته اند، عمدتا تولیدکنندگان نفت 
بوده اند که البته ایران اســتثنای این کشورهای نفتی بوده و حدود 

نیم قرن است که با تورم مزمن دست و پنجه نرم می کند.

کاهش تورم و تعامل با جهان
حالا دولت مسعود پزشــکیان میراث دار این تورم مزمن است 
که از نظر بسیاری از اقتصاددانان پاشنه آشیل اقتصاد کشور است.
هادی حق شناس، اقتصاددان، به «شرق» می گوید: «ریشه تورم 
در ایران را باید از دو منظر پولی و واقعی مورد بررســی قرار داد. 
رشد نقدینگی در ایران متناسب با رشد تولید نیست و سیاست های 
پولی و مالی واقع بینانه تعریف نشده و در سنوات گذشته بودجه 
کشور با کسری های آشکار و پنهان مواجه بوده است. دولت برای 
جبران کسری بودجه، چاره ای جز روی آوردن به استقراض از بانک 
مرکزی یا صندوق توسعه ملی و حتی اسناد اوراق بهادار از مردم 
ندارد که در نهایت تا زمانی که کســری بودجه کاهش پیدا نکند 

یک منشأ تورم در اقتصاد ایران ماندگار خواهد بود».
این اقتصاددان اضافه می کنــد: «بخش واقعی تورم در ایران 
به این معناســت که تولید انجام نمی شود که به دلیل ناکارآمدی 

مدیران، پایین بودن بهره وری در اقتصاد کشور است. بنابراین برای 
حل مشــکل تورم به طــور توأمان افزایش کارآمــدی و بهره وری 
با اصلاح سیســتم مدیریتی ضروری اســت. از ســوی دیگر نباید 
سیاســت پولی و مالی منتج به کســری بودجه شــود، بلکه باید 
کســری بودجه از بودجه ایران حذف شــود. هرگاه منشأ پولی و 
منشــأ واقعی ریشه یابی شــد و روابط تجاری با کشــورهای دنیا 
شکل عادی به خود گرفت می توانید انتظار داشته باشید که تورم 
مسیر کاهشــی به خود گیرد». علی اکبر نیکواقبال، استاد اقتصاد 
دانشگاه تهران هم یکی از علل تورم در ایران را کسری بودجه به 
معنای افزایش پایه پولی و رشــد نقدینگی می داند و به «شرق» 
می گویــد: «برای کنترل تورم لازم اســت مجموعه ای از اقدامات 
به طــور هم زمان انجام شــود. یکی از مهم تریــن اقدامات دولت 
چهاردهم برای مهار تورم این است که تناسبی بین تقاضای کل با 
عرضه برقرار شــود». او بازگشت ایران به FATF را برای تعاملات 
با کشــورهای جهان ضروری می داند و تأکید می کند: «قرارگرفتن 
ایران در لیســت FATF تنها تعاملات را با خارج دچار محدودیت 
کرده و هیچ عایدی نداشــته اســت و خروج از این لیست یکی از 
ضرب الاجل های مهم دولت چهاردهم اســت که تأثیرات آن در 

اقتصاد و کاهش تورم مشهود خواهد بود».

رشد اقتصادی مهم  تر از نرخ تورم
مرتضــی عزتی، دیگر اقتصاددان معتقد اســت که بیشــتر از 
نرخ تورم، شاخص رشــد اقتصادی مهم است. او می گوید: پیش 
از هــر راهبرد و سیاســتی از جانب دولت جدیــد، تیم اقتصادی 
دولت باید انسجام داشته باشد. منظور او از تیم اقتصادی وزارت 
اقتصاد، ســازمان برنامه، بانک مرکزی، وزارت صمت و کشاورزی 
و منظورش از انســجام این اســت که همه یک مسیر سیاستی را 
دنبال کنند نه اینکه هر یک بخواهند مسیر خاص مدنظر خودشان 
را دنبــال کنند. او تأکید دارد که در وهله اول تیم اقتصادی باید به 
دنبال وعده های رئیس جمهوری و به صورت هماهنگ عمل کند.
او درباره اولویت های اقتصادی پیش  روی دولت به «شــرق» 
می گوید: «درســت است که اقتصاد کشــور ما ظواهری هم دارد 
اما باید ابعاد مختلف آن را عمیقا ســنجید. سیاست هایی که در 
حداقل چهار دولت اخیر دنبال شده اهداف اصلی اقتصاد را دنبال 
نمی کــرده و صرفا به دنبال ظواهر بوده اســت. در اقتصاد هدف 
اصلی رشــد اقتصادی است، چراکه با تحقق رشد اقتصادی سایر 
اهداف نیز تحقق پیدا می کند؛ از جمله اینکه در پی رشد اقتصادی 
هم تورم کاهش می یابد، هم اشتغال بهبود پیدا می کند، هم نرخ 
ارز به ثبات می رسد و نهایتا حقوق و دستمزدها هم حتی بیشتر از 

میزان تورم خواهد شد. درحالی که متأسفانه رشد اقتصادی کشور 
تقریبا از ســال ۱۳۸۸ به بعد بســیار کم بوده و رشــدی نبوده که 
دولت بتواند از کنار آن منابع مورد نیاز خود را تأمین کند؛ از جمله 

منابع بودجه ای مد نظر را».
ایــن اقتصاددان ادامه می دهد: «سیاســت گذارانی هم که در 
این دوران فعالیت کردند همــه تک بعدی و به دنبال تنها برخی 
جنبه هــای ظاهری بودند و توجهی به مهم ترین متغیر اقتصادی 
که رشــد اقتصادی اســت، نداشــتند. همچنین چون هماهنگی 
و انســجام کافی و یک برنامه واحد برای به دســت آوردن رشد 

اقتصادی نداشتند، به نتیجه ای نرسیدند».
به باور عزتی گرچه کشــور در دوره هایی شاهد بوده که تورم 
ثابت یا حتی کاهشی شده، اما هم زمان رشد اقتصادی از بین رفته 
است. درحالی که رشد اقتصادی از تورم بسیار مهم تر است و این 
آسیبی بوده که برای حدود ۲۰ ســال تمام تیم ها و سیاست های 
اقتصــادی به کشــور زده اند. به گفته این کارشــناس تا زمانی که 
رشد اقتصادی بهبود پیدا نکند وضع اقتصادی مردم هر روز بدتر 
می شود. او با تأکید بر اینکه «حتی اگر تورم کشور صفر هم بشود 
اگر رشــد اقتصادی بالا نرود وضع مردم بدتر خواهد شــد، چون 
انتظاراتشان برآورده نمی شود»، ادامه می دهد: «بنابراین باید هم 
تیم اقتصادی با وســواس خاص و به درستی انتخاب شود و هم 
این تیم درست عمل کند تا به سمت بهبود برویم. این یک هشدار 
اســت که اگر بخواهیم با رویکرد ۱۵، ۲۰ ســال اخیر حرکت کنیم 
و صرفا به دنبال ظواهر باشــیم، هیچ بهبودی در اقتصاد حاصل 
نخواهد شــد. مثلا به نظر من تورم یکی از ظواهر اقتصادی است 
یا اشتغال و نرخ ارز یا حتی میزان فروش نفت، ضریب جینی و... 
اینها هیچ یک متغیر مبنایی و بنیادین برای اقتصاد نیستند. متغیر 
اصلی رشــد اقتصادی اســت. تاکنون هم چون همیشه به دنبال 
رفع موقت مشکلات ظاهری بوده اند، سیاست های درستی اعمال 

نکردند و بنیان های تولید و سرمایه  گذاری را نابود کردند».
بــه اعتقاد عزتی در حال حاضــر حرکت تیم اقتصادی دولت 
جدید به ســمت ایجاد چارچوب های رشــد اقتصادی چند شرط 
اولیه دارد که باید در گام نخست مورد توجه قرار بگیرد؛ از جمله 
اینکه زمینه های لازم برای سرمایه گذاری افزایش پیدا کند، امنیت 
اقتصــادی و روابط خارجی بهبود یابد و ســرمایه گذاری خارجی 
بیشتر شود. البته باید تأکید کرد که دولت های مختلف بارها ارقام 
بالایی برای رشد اقتصادی ذکر کرده اند اما رشد اقتصادی بالا، غالبا 
نسبت مســتقیم و غیرمستقیم با رشد تولید نفت داشته و مهم  تر 
اینکه تداوم نداشته و به صورت نوسانی بوده است، به گونه ای که 

میانگین رشد اقتصادی در دهه ۹۰ تقریبا صفر شد.

لابی های گســترده برای حضــور در کابینــه چهاردهم از نظر 
بســیاری از کارشناســان می تواند یک خطر بالقوه بــرای کارآمدی 
دولت مســعود پزشــکیان باشد. هاشــم اورعی، اســتاد دانشگاه 
صنعتی شریف، با بیان اینکه آزموده را آزمودن خطاست، تأکید کرد: 
من در مورد اشــخاص قضاوتی ندارم اما در وزارت نیرو باید وزیری 
منصوب شود که از مسائل روز جهان مطلع باشد و تفکر خود را با 
دنیــای روز انرژی به روز کند. او ضمن ابراز نگرانی از اوضاع کنونی 
ناترازی انرژی نسبت به برخی لابی ها در انتخاب وزیر نیروی دولت 
چهاردهم هشــدار داد و گفت: «اگر نگوییم بزرگ ترین بحران، یکی 
از سه بحران بزرگ پیش روی کشور مسئله انرژی است. بنده نگران 
قطع برق خانگی نیستم، البته نه به این معنا که تأمین برق خانگی 
اهمیــت ندارد، بلکه به این دلیل که نگرانــی بزرگ تری دارم و آن 
اینکــه ابتدا بنا بود هفته ای یک بار برق صنایع قطع شــود، بعد به 
هفته ای دو روز رسید، یا اینکه قرار بود تنها در ساعات پیک قطعی 
اعمال شــود اما طی آخرین نامه عنوان  شده در ۲۴ ساعت نباید از 
حداقــل مجاز فراتر بروند. نتیجه اینکــه صنعت در حال تعطیلی 
اســت». استاد دانشگاه صنعتی شریف با بیان اینکه اکنون صنعت 

فولاد عملا متوقف شده اســت، افزود: «مشکلات عدیده ای که در 
تولید صنعتی داریم تأثیر قابل توجهی بر جی دی پی کشــور دارد، 
یعنــی از رشــد اقتصادی کشــور جلوگیری می کند و وقتی رشــد 
اقتصادی بالا نرود، هزینه ها زیــاد و درآمد ثابت می ماند و جامعه 
روزبه روز فقیرتر می شــود؛ چراکه کسری بودجه افزایش می یابد و 
دولت مجبور می شود پول بیشتری چاپ کند، تورم بیشتر می شود و 
غیر از چند درصد مرفه بقیه افراد جامعه فقیرتر خواهند شد. یعنی 
با شــرایط بحرانی مواجهیم». او با اشاره به وضعیت برق در کشور 
گفت: «ما اکنون در کشور کمبود برق داریم. زمانی گفته می شد که 
اگر پول داشته باشیم نیروگاه احداث می کنیم اما امروز مسئله با پول 
هم حل نمی شــود؛ چون ۹۵ درصد تولید یا به گاز یا به آب وابسته 
است، این در شرایطی اســت که همه ما وضعیت آب را می دانیم 
که با چه بحرانی در کوتاه مدت و درازمدت مواجه اســت، بنابراین 
تمام فشــار روی گاز وارد می شــود. اوضاع امروز انــرژی این گونه 
اســت که در زمســتان امکان تأمین گاز خانگی را نداریم، در نتیجه 
مشــکل این است که غیر از پول، مواد اولیه تأمین برق نیروگاه ها را 
هم نداریم. یکی از راهکارها این اســت که به طور هم زمان تمرکز 

را روی تجدیدپذیرها ببریم». اورعی گفت: «مشــکل در وزارت نیرو 
این اســت که تفکر حاکم بر این وزارتخانه ذات اســتفاده از نیروی 
حرارتی و فســیلی دارد، یعنی بر اســتفاده از گاز، گازوئیل و مازوت 
برای تولید برق متمرکز اســت. به عبارت دیگر تفکر فسیلی دارند؛ 
نه اطلاع درستی از بقیه راه ها و نه عقیده ای به دیگر مسیرها دارند. 
نگرانی بنده این اســت که افرادی برای نشســتن بر صندلی وزارت 
نیرو مطرح هســتند که قبلا هم پست های مدیریت ارشد داشته اند 
و در صــورت حضور مجدد در ایــن وزارتخانه نه می خواهند تفکر 
خود را عوض کنند و نه می توانند تفکر غیرفســیلی داشته باشند». 
اورعی یادآور شد: «اگر تفکرات قبلی در وزارت نیرو ادامه پیدا کند، 
ما وارد بیراهه ای می شــویم که بازگشت از آن امکان پذیر نیست و 
وقتی متوجه می شویم که دیر شده است. بنده تصور نمی کنم حتی 
برای چهار سال هم فرصت جبران اشتباه احتمالی را داشته باشیم؛ 
چون این احتمال وجود دارد که نه فقط در برق بلکه در گاز، گازوئیل 
و بنزین هم به ناترازی بیشتری برسیم و این گره کورتر شود و آن گاه 
دیگر مهم نیست چه کسی بر مسند وزارت نیرو بنشیند، زیرا هر کس 

باشد هیچ کاری نمی تواند برای حل معضل انجام دهد».

در گفت وگو با کارشناسان مهم ترین مأموریت دولت چهاردهم کاهش تورم و رشد اقتصادی عنوان شد

تورم؛ ارثیه شوم
گزارش خبر

اقتصاداقتصاد

شــرق: ســال های طولانی اســت که همراه تعداد 
انگشت شــماری کشــورهای آفریقایــی و آمریکای 
لاتین در فهرســت تورم خیزترین کشــورهای جهان 
نام ایران و چند کشــور دیگر نیز قــرار می گیرد. تورم 
مزمنی که نیم قرن است پاشــنه آشیل اقتصاد کشور 
محسوب می شــود و دولت های مختلف نتوانسته اند 
آن را به صــورت پایدار مهار کنند. حــالا این میراث 
کهنه اقتصاد کشور به دولت مسعود پزشکیان رسیده 
است. اقتصاددانان معتقدند بازکردن این گره دشوار 
است و کاهش پایدار نرخ تورم و افزایش باثبات رشد 
اقتصــادی می تواند مهم ترین اقــدام و در عین حال 

دشوارترین آن در دولت مسعود پزشکیان باشد.
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